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94  . Esra Işık

Eğitim toplumun en temel yapılarından biridir. Aynı zamanda toplumun 
önde gelen kurumları arasında da yer alan eğitim; kültürün, değerlerin, ya-
şam pratiklerinin ve en önemlisi bilginin sonraki nesillere aktarılmasında 
hayati bir rol üstlenir. Bu yönüyle eğitim tarih boyunca, öğrenen, çözüm üre-
ten ve elde ettiği bilgileri, tecrübeleri sonraki kuşaklara öğreten insan için va-
roluşunu sürdürmesinin ayrılmaz bir parçası olmuştur. Çoğu kez okullaşma 
sürecine indirgense de, eğitim çok kapsamlı bir kavramdır ve sadece öğren-
menin kurumsal yönünü temsil etmez. Öğrenme ve öğretim aktivitelerinin 
bütününü içeren eğitim, okulların yanında gündelik hayatta edinilen tecrübe 
ve deneyimlerin de bir sonucu olarak bilgiye erişim şeklinde tanımlanabilir. 

Bu yönüyle eğitim formal ve informal eğitim olmak üzere iki temel ka-
tegoriye ayrılır. İnformal eğitim, okul dışındaki eğitimi tanımlar. Belirli bir 
programa, müfredata dayalı olmadan gerçekleşen öğrenme süreci olarak ifa-
de edilebilecek informal eğitim; aile, arkadaş, akran grubu gibi sosyal grup-
larla kurulan ilişkiler sonucu kazanılan davranışların ürünüdür. Çocuklar 
çevreleri ile etkileşime girerek, yardımlaşmayı, dayanışmayı, işbirliğini ve 
kuralları öğrenirler. Bu öğrenme süreci, toplumsal yapının görece daha az 
karmaşık ve nüfusun daha sınırlı olduğu topluluklarda bireylerin hayata 
hazırlanması için yeterli olabilmektedir. İnformal eğitimle birey, ailesi veya 
diğer tanıdıkları vasıtası ile ihtiyaç duyacağı yaşamsal becerileri kazanabil-
mektedir (Erden,2011). 

Formal eğitim ise devlet denetiminde ve okullar gibi resmi kurumlar 
aracılığı ile sürdürülen, planlı, programlı, müfredata dayalı eğitimi ifade 
etmek için kullanılan bir kavramdır (Köten, 2013). Formal eğitimde öğren-
menin açıkça tanımlanmış özellikleri ve doğrusal ilerlemelerle belirlenen 
öğrenme hedefleri gibi yapılar vardır. Öğrenmenin, öğrenci ve öğretmen ta-
rafından planlandığı, tasarlandığı bu eğitim modelinde, süreç örgün eğitim 
kurumlarında gerçekleşir. Devam zorunluluğunun, notlar aracılığı ile değer-
lendirmenin, yeterlilikler aracılığı ile ölçülebilirliğin ve başarıyı gösterir res-
mi belgelerin olduğu formal eğitimde, öğrencilerin belirli bilgi ve becerileri 
geliştirilmesine odaklanılır (Johnson ve Majewska, 2022). Formal eğitimi en 
iyi yansıtan yapı okullardır ve okullaşma; öğrenme sürecinin kendiliğinden, 
yaşamın olağan akışı içerisinde gerçekleşmesinin ötesine taşınarak daha sis-
tematik ve resmi bir nitelik kazanmasına yol açmıştır. 

Tarihte kurulan ilk “okullar”, ustaların yalnızca ondan elde edilebilecek 
“kişisel” bilgisini öğretmek üzerine şekillenmiştir. Bu ustaların eğitimi önce-
likli olarak sözlü eğitimdir ve çağlar boyunca biriken bilgiler derslerde anla-
tılarak, deneyimlenerek sonraki kuşaklarla paylaşılır. Ancak yazının icadı ile 
bu durum değişerek, bilgi aktarımı ve bilgiye erişim yazılı metinler aracılığıy-
la da sürdürülmeye başlamıştır. Öğrenme ve başkalarının öğrenmesini sağla-
ma çabalarının ilk kurumsal örneklerini teşkil eden bu okullar sadece belirli 
toplumsal kesimlerin erişimi ile sınırlı olsa da ulus devletlerin ortaya çıkışı 
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